a) Que para dar cumplimiento al primer pago, correspondiente al año 2016 de acuerdo 

a la Programación de Pagos establecida, los intervinientes aceptan la compensación 

de la cuenta por pagar que la compañía AGRICOLA AGRONATURA S.A. 

mantenía 

con la compañía ECUATRADING INC. por el valor de USD $. 143,309,61 (ciento 

cuarenta y tres mil trescientos nueve con 61/100 dólares americanos). 

b) La compañía AGRICOLA AGRONATURA SA. fue absorbida por la compañía 

PRODUCNORIE 5.A,, mediante escritura pública número 20161701012P01585 

del día 1 de jumo del 2016 con resolución favorable por parte de la 

Superintendencia de Compañías en sus resoluciones número SCVS-IRQ-DRASD-